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   R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë  

SHOQËRIA RAJONALE  

UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A 

DEPARTAMENTI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

Shtojca  13 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

                                                        Data 27.05.2024  

 

Drejtuar: BOE    “AZ Trading” Shpk Nipt : L81515016F , Adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Administrative nr.7, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Njesia nr.13 dhe “ALPHA 

SOLUTIONS GROUP” Shpk Nipt: L63620402U, Adresë: Fier Fier Lagja Apollonia, Rr. Jakov 

Mile, ZK. 8534, Pasuria Nr. 3/5-B13/B21, kulla 1, shkalla 1, Fier. 

 

*  *  * 

1. Procedura e prokurimit: E Hapur mbi kufirin e larte monetar – Marreveshje Kuader me 1 

operator ekonomik – mallra – ku te gjitha kushtet jane te percaktuara.  

2.Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-00016-04-03-2024 

 

3. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale hidraulike” 

 

4. Fondi limit: 203,940,264 (Dyqind e tre milion e nëntëqind e dyzet mijë e dyqind e gjashtëdhjetë 

e katër) Lekë , pa tvsh. 

 

5.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga dita 

e neserme e punes pas nenshkrimit te marreveshjes kuader. kohëzgjatja për çdo minikontratë 

do të jetë 90 ditë. 

 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]    JO 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 2 operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

 

BOE :  “AZ Trading” Shpk                                                                         Nipt L81515016F  

            “ALPHA SOLUTIONS GROUP” Shpk                                         Nipt L63620402U 

Me vlerë të ofruar: 

195,140,629 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë milion e njëqind e dyzet mijë e gjashtëqind e njëzet e 

nëntë) Lekë pa tvsh  

234,168,754.8 (dyqind e tridhjetë e katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind 

e pesëdhjetë e katër presje tetë) Lekë me tvsh  

 

“HydroPro” Shpk,                                                                                       Nipt M02114036U 

Me vlerë të ofruar: 

199,954,281.2 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

dyqind e tetëdhjetë e një presje dy) Lekë pa tvsh  

239,945,137.4 (dyqind e tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e 

tridhjetë e shtatë presje katër) Lekë me tvsh  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

“HydroPro” Shpk,                                                                                       Nipt M02114036U 

Operatori Ekonomik nuk përmbush: 

1. Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 2.2.1 / pasi; nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron 

vjetore 

2. Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 2.2.2 / pasi; bilancet vjetore 2021, 2022, 2023 të 

paraqitura nga OE nuk janë të konfirumuara nga administrata tatimore 
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3. Aftesitë teknike dhe profesionale pika 2.3.1 / pasi nuk përmbush vlerën e punëve të 

ngjashme prej 40% të fondit limit, sepse nga të gjitha kontratat dhe faturat me sektorin 

privat të paraqitura nga OE, zera të ngjashëm kapin vlerën vetëm prej 44.4 mln lekësh 

4. Aftesitë teknike dhe profesionale pika 2.6 / pasi; nuk ka paraqitur dy punonjësit drejtues 

mjeti ADR me dokumentacionin e kërkuar. Dhe në deklaratë sipas shtojcës nr.8, ka vetëm 

një punonjës shofer. 

5. Kërkesa të vecanta për kualifikim pika 2.6/ pasi; autorizimet si distributor zyrtar të 

paraqitura nga OE nuk janë të përkthyera dhe noterizuara  

6. Kërkesa të vecanta për kualifikim pika 2.7/ pasi; kataloget e paraqitura nga OE nuk janë të 

përkthyera dhe noterizuara 

7. Kërkesa të vecanta për kualifikim pika 2.8/ pasi; nuk ka paraqitur oferte teknike sipas listës 

së materialeve të dhe formatit ku të jene të shënuara; kompania prodhuese, emertimi i 

katalogut, kodi i produktit; sipas të cilës të bëhet vlerësimi i të gjithë dokumentacionit 

teknik të paraqitur nga OE 

8. Kërkesa të vecanta për kualifikim pika 2.9/ pasi; OE nuk ka paraqitur mostrat e kërkuara 

gjatë ditës së hapjes të ofertave të kësaj procedure 

9. Kërkesa të vecanta për kualifikim pika 2.10/ pasi; OE nuk ka paraqitur certifikate të 

aprovimit për përdorim të ujit të pijshëm 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

BOE :  “AZ Trading” Shpk                                                                         Nipt L81515016F  

            “ALPHA SOLUTIONS GROUP” Shpk                                         Nipt L63620402U 

Me vlerë të ofruar: 

195,140,629 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë milion e njëqind e dyzet mijë e gjashtëqind e njëzet e 

nëntë) Lekë pa tvsh  

234,168,754.8 (dyqind e tridhjetë e katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind 

e pesëdhjetë e katër presje tetë) Lekë me tvsh  
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Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME 

DURRES sh.a brenda _____ ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ing.Sedi Çaushi 
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